varrição manual, capina, roçagem manual, poda e pintura de meio fio, no Município De Santa Quitéria-CE – 

Contratante: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos – Contratada: AVAM SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 

18.640.470.0001-85 – Valor: R$ 6.895.880,28 (seis milhões oitocentos e noventa e cinco mil oitocentos e oitenta reais e 

vinte e oito centavos) – Data da Assinatura do Contrato: 10/02/2026 – Vigência: 12 (dose) meses – Fundamentação Legal: 

Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: Melissa Sousa (CONTRATANTE); Vinicius Rodrigues Mano 

Duarte  (CONTRATADA).

[...]

resultou no ACRÉSCIMO do contrato do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE MÃO DE OBRA 

TERCEIRIZADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA-CE. – Valor do Acréscimo: R$ 772.348,00 (setecentos e setenta e dois mil e trezentos 

e quarenta e oito reais) – Novo Valor Global:  R$ 3.861.727,10 (três milhões oitocentos e sessenta e um mil e setecentos 

e cinte e sete reais e dez centavos) – Data da Assinatura do Termo de Alteração Contratual: 06/01/2026 – Fundamentação 

Legal: arts. Art. 125 e seguintes da Lei nº 14.133, de 2021, e ainda nas Cláusulas Editalícia e Contratual – Signatários: